Idem Vesprimensi 2 * Episcopo.

Dudum 3 adversus fratres Hierosolymitani 4 hospitalis

sancti Stephani Albensis5 te proponente in nostra praesentia
quaestionem, quod ipsi decimas, de laboribus rusticorum
suorum Vesprimensis ecclesiae debitas 6, non permitterent

tibi 7 solvi, + eosde-m s citavimus, praefigentes eis terminunz con-

cilium. generale, quo cum instrumentis et rationibus sois nostro

se cnnspectui prae.sentarent, tibi respondere parad. Comparen-

tibus igitur te ac ipsis statuto termino coram nobis, dilectum

f lium nostrunt G. lit. S. Martini presbyterum cardinalem tibi

et eis 3 concessimus auditorem, coram quo decimas terra-
rum 10, quae per rusticos hospitalis Vesprimensis 11* dioe-

cesis excoluntur, et de Ciroga 12 et de Novacularia13

ecclesias, quae per ipsos 14 hospitalarios detinentur, easdenz,

tanquam ad te spectantes, intentione tua de iure communi
fundata petisti. Prior autem hospitalis eiusdenz lJ in prae-

dictis decimis et ecclesiis praescnptionem allegans, pro-
posuit, se tihi non teneri super his aliquatezus respondere.

Quod quum per auditorem eundenz ad nostrarn audientiam
pervenisset, mandavimus, quod idem prior praescriptionis
titulum, quem allegavit 16, probaret, qui tandenz post delibera-

tioazezn praehabitanz coram venerabili fratre nostro Albanensi

episcopo, qui post recessunz menzorati cardinalis de causa

cognovil, inclytae recordationis B. 17 regis ac E. matris ipsius

reginae Hungariae privilegia exhibuit lS, qui ecclesiam sancti

Stephani, ad 19 quam dictae ecclesiae cum eisdem decimis
pertinebant, in perpetuam eleemosynam hospitali donationis
titulo concesserunt, confirmationis bonae memorias Cle-

mentis 2c Papae praedecessoris nostri scriptum 21 exhibens,

^
per quod probare volebat, concessionem praedictam plenum
abere vigorem, ±et asserens niJ(ilomizzus, ipsam a felicis re-

cordationis Lucio Papa praedecessore nosiro postmodum con-

firmatam. Ceterum ex parte tua fuit propositum ex adverso,

quod in decimis et in 22 * ecclesiis a rege et regina 23 donatis
praescriptionern non poterat opponere pars adversa, quae
nec a donatione ipsorum initium habere poterat, nec a con-
firmatione praefata tantum effluxit temporis 24, quod possit25
praescriptio confirmari 26 , et sic donationis 27 regís ac reginae
allegatus titulus nullus erat; quum sacrilegii crimen incurrat
secundan? canonicas sanctiones, qui ecclesias vel ecclesiasticum
aliquid 28 de manu receperit 29 laicali. ; linde si contingat,

la?cum in doncztione ecclesias taliln?s verbis uti; „do tibi ecclesiam

talenz: " nihil aliad concedere izztelligitur, nisi itts • patronatos

tanh?In, quod habet in ipsa, prout iza constitutione a nobis edicta

r.ontinetau • expresse. Contra confrrmationenz atztem ficil hoc

( 11 0(10 resl(onsum, quod, quum 30 colafuse ipsa ecclesia S. Stephani

cunz onrnibus decimis et ecclesiis et alüs, - quae ad eandem per-

tinent, confirnzetur, ius episcopale non tollitur; quum de illo non

exprímala?' ibidem, sed tantum debita decz'snarum portio, intra31
parochianz S. Stephani 32 collatarunz, secundara terrae con.sue-

turlin-eln eisdenz lzospitalarizs reservetur; praesertim quam petitae

decimae a te in parochia S. Stephani non consistant, quod de

plano confessa est pars adversa. Econtra yero fuit a parte

altera replicatum, quod, quum spatio XXX. annorum tacueris,

iuri Pro Incite renunciasse videris. Sed ét hoc 33 pars toa visa est

repeliere allegando, quod XXX. annorum taciturnitas non in

iure cornnzuni, sed in privilegiis noscitur obtinere, unde itere com-

muni, quod habet episcopus in decinzis vei ecclesiis 34 secas dios-

cesis, non nisi XL. annorum taciturnitate privaba'. Nos igitur
his et alüs, quae hinc inde fue(a,lnt S5 proposita, plenius intellectis,

T it. XXX. Cap. XXXI. 1) Rcstitntuma ex Comp. IV. c. 3.7e. t. (3, 9.)
2) Vesprimiensi: CHI,- Vespriniens.: La; Vespremin.: Dh;—ser. ao. 1215.—
Potthast no. 5298. 3) Q.uum dudum: Db 4) Hierosolymitanos: F Cont. B6hm.
5) Abeven.: Db; Abbeu.: Dc	6) deb.: deest: Db	7) tibi: decst: ib.
8) eos: ib. 9) ipsis: Dabc 10) add.: omnium: Dh 11) in Vesp. dioecesi:
FCRI 12) Cirogram: b'; Cirogam: I1; Syrogan.: 1; Syrogam.: A';
Sirogran.: Lb; Cyroga: _l'; Cyrogan.: Dubch; Cyrogna: D,g; Cirograti: Df;
Chirographa: Cont. BLhut. 13) Nova curia: D 14) ips.: ticest: D 15) ei.:
deest: DI,	16) allegarat: Dh	17) G.: íb.; Ii.: L6111	13) ostendit: Da;
concessionem allegavit: ; cartas exhibuit: Dfg: priv. exh.: deest: Dbc
19) ad quam tuuc temporis, sicut asseruit, (asserunt: Dac) ecclesiae
memoratae spectabaut, cum dermis et pertinentüs culo concesserunt in
perpetuam eleemosynam, bospitali donationis titulo assignavit: Dabch: ad
quam, sie. ass., tunc tewp. ecciesiam hospital' eeelesiae et decimae retine-
bant, emptiouis vel donationis titulo assignaverunt: Df; ad [Juan/ specta-
bant decimae ruin aliis ecclesiis ad so pertinentibus, tuno tomp., sicut
asserit, in perpet. eleemosynam hospitali donationis titulum assignavit: Dg
2U) C.: DL; Coelestin.: Dacfg 21) transcriptum: Dfh 22) in: exstat: FK
23) a reg.: Dbf 24) tempus: Dh 25) posset: Dfgh 26) consummari: Dh
27) donationi: DI 28) aliquod: LaMhllfgh, add.: bene&cium: DA 29) re-